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TIN0 R0SSI 

La carrière de Tino ? Ce 
sont encore de nombreux ga-
las, la participation à quantité 
de programmes à la télé. On 
ne peut que se ranger à cet 
avis de Jean-Jacques Gautier, 
de l'Académie Française - par 
ailleurs, critique théâtral au jour-
nal « Le Figaro » : « Tino Rossi, 
après avoir fait rêver et enchan-
té je ne sais combien de géné-
rations, continue de connaître 
le succès qu'il mérite et d'avoir 
des admirateurs de tous âges ». 
On ne peut mieux dire ! 

Si la documentation relative-
ment au texte est déjà presti-
gieuse, on s'émerveillera de-
vant les magnifiques clichés il-
lustrant l'ouvrage de Gérard 
Trimbach. Révélons son secret : 
il totalisa quelque 4.000 kms. 
en randonnées automobiles pour 
retrouver, avec beaucoup de 
flair, de chance et de patience, 
tous ces documents iconogra-
phiques et photographiques qui 
jalonnent la carrière la plus 
prestigieuse qu'ai pu rêver un 
artiste de music-hall. 

Trimbach a établi avec une 
précision sans la moindre faille, 
la nomenclature des chansons 
enregistrées par Tino : quel-
ques 600 ! Quel bilan formida-
ble ! En 1972, ses disques ven-
dus représentent 50.000 fois la 
hauteur de la Tour Eiffel ! 

La gloire de Tino est indiscu-
table : il a reçu le grand prix 
du disque, de l'Académie Char-
les Cros, pour « 40 ans de chan-
sons », une médaille à son ef-
figie est éditée par la Monnaie, 
un boulevard Tino Rossi a été 
inauguré à Ajaccio et un square 
porte son nom à l'Ile Rousse. 
Le 10 février 1976, l'artiste est 
fait officier de la Légion d'Hon-
neur par le Général de Boissieu, 
gendre du Général de Gaulle. 
Malgré sa réussite, Tino est res-
té modeste. Il a écrit ses sou-
venirs sous le titre « Tino par 
Rossi ». 

Au delà de l'artiste, il y a 

(SUITE ET FIN) 

l'homme dont on connaît peu 
de sa vie intime si ce n'est qu'il 
a épousé l'ex-danseuse de la 
troupe de Mistinguette Lilia Vet-
ti (4). 

Trimbach - qui a eu de très 
nombreux rapports avec Tino et 
est devenu son ami - nous dé-
montre les brillantes qualités 
de cœur de l'artiste qu'il admi-
re. Quel flair n'a-t-il pas pour 
découvrir des œuvres qui plai-
ront à tous et qui - doit-on le 
souligner?, comme l'affirme sa 
chanson : « Je chanterai la der-
nière tout comme la premiè-
re » - cessent de proclamer l'a-
mour. Or, nous tous, nous 
avons besoin de mots et de 
geste affectueux dans ce mon-
de trop conditionné par les sou-
cis de tous genres et tout par-
ticulièrement par l'Argent dont 
tant d'entrés nous sont devenus 
les esclaves. La tendresse nous 
est aussi nécessaire que le pain, 
par elle, on garde un cœur en-
soleillé que l'on berce au ryth-
me des chansons magnifiant les 
sentiments. Gérard Trimbach a 
parfaitement compris combien 
Tino reste sensible à ce besoin 
des foules ; aussi, est-ce dans 
un style très chaleureux qu'il 
a écrit cette prestigieuse biogra-
phie digne de l'artiste excep-
tionnel qu'est Tino Rossi. 

Citons les termes de la lettre 
que Pierre Tchernia adresse à 
l'auteur de ce magnifique re-
cueil : « Vous êtes gentil de. 
m'avoir envoyé ce beau « Ti-
no » et vous êtes bien talen-
tueux de l'avoir réussi. C'est 
passionnant de bout en bout, 
affectueux et magnifiquement 
illustré ». 

Tino s'est écrié : « Il n'y avait 
que toi pour faire çà ! ». 

Charles Trénet s'est exclamé : 
« Bravo pour votre beau livre 
sur notre Tino ! ». 

Nous pourrions citer de nom-
breuses approbations tout aussi 
élogieuses émanant des plus 
hautes personnalités artistiques ; 
elles constituent une garantie 
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de la valeur de ce bel ouvrage 
que tous les fans de Tino - ils 
sont innombrables - voudront 
non seulement garder précieu-
sement en bibliothèque mais en-
core très souvent consulter car 
il répond à toutes les questions 
que nous pouvons nous poser 
sur l'homme et sur l'artiste que 
tout auditeur considère comme 
un ami très cher car, quand 
nous sommes assaillis par de 
noirs soucis, il vient, par ses 
chansons, nous apporter le ré-
confort et le soleil ! 

Ajoutons que Gérard Trim-
bach fait réaliser, par EMI, l'in-
tégrale des chansons de Tino 
Rossi : les deux premiers volu-
mes (l'un reproduit les enre-
gistrements s'étageant de 1932 
à 1938 et l'autre : ceux de 1938 
à 1948) sont parus ; un troisiè-
me contenant les chansons gra-
vées de 1949 à 1955 sortira 
prochainement. 

L'ensemble constitue un ré-
gal, le charme des chansons -
que nous avons tous fredon-
nées en leur temps et qui nous 
reviennent sur les lèvres -
nous rappelle notre jeunesse, 
des heures merveilleuses et de 
bien beaux souvenirs. Merci Ti-

José MIRVAL. 

(1) Plus tard, le foyer pater-
nel s'enrichira de la présence 
d'Antoine, Dominique, Isabelle, 
Nina, Rose et Laurence. L'ainé 
se prénommait Joseph. 

(2) Dans cette œuvre de Jean 
Canolle, Tino y joue son pro-
pre personnage. 

(3) Le fils unique de Tino 
est également un bon chanteur. 
Il a enregistré quelques chan-
sons en compagnie de son pè-
re, notamment « Chantons la 
même chanson ». 

(4) Elle tourna, en compagnie 
de Tino, « Le chant de l'exilé », 
« L'Ile d'amour », « Le gardian », 
« Le chanteur inconnu », « La 
belle meunière » et « Marlène ». 

DE GARDE 

Dimanche 10 Juin 1979 

En l'absence de votre méde-
cin habituel : 

Docteur 

LABUSSIERE, 15, Av. Paul Arène 
® 61.13.80 

Pharmacie 
REY, rue de Provence 

® 61.00.25 

Ambulances S.O.S. J. Volpe 
Place Docteur Robert 

® 61.09.49 

Ambulances Trabuc 
11, rue de l'Horloge 

S? 61.02.03 

Accidents de la Route 
Centre de Secours et d'Incendie 

® 61.00.33 

Centre Hospitalier de Sisteron 
® 61.00.52 

Toutes urgences médicales 
chirurgicales, obstétricales 

Lundi 11 Juin 

Docteur 
ANDRE, Place de l'Horloge 

® 61.12.90 

Pharmacie 
REY, rue de Provence 

® 61.00.25 

Boulangeries : 
Toutes ouvertes 

Boucherie Audibert 
(Briançon, gérant) 

46, rue Droite - ® 61.00.44 

PARIS - MATCH 

Le poids des mots... 
Le choc des photos-

Cette semaine : 

— En couverture : Le Pape à 
l'est — Toutes les photos 
de la Pologne fervente. 

— Europe : Simone Veil reçoit 
« Match » au coin du feu. 

— DC 10 : Trois journalistes 
anglais accablent Douglas. 

— Transat : Le naufrage du 
trimaran d'English. 

— Les Profs : on les persé-
cute, Jean Cau s'indigne. 

66, Rue Droite 

UQQE-ÏEÙUWE OU COUPON 

"La FOUILLERIE" 
DECORATION 
PEINTURE 
PAPIERS PEINTS 
MOQUETTE 
VITRERIE 

L3 
société 

CAPPP 
Encadrements tous genres 

Matériel Beaux-Arts 

Spécialiste Applications 

Ravalement Façades 
Imperméabilisations 

224, rue Droite — SISTERON — ® (92) 61.00.43 

Agence FIAT-LANCIA 
GARAGE MODERNE 
Route de Marseille 

® 61.03.17 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
S? 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

Roman par A.G.H. BLANC 

14me EPISODE 

CHAPITRE XX 

Ce mois de décembre 1948 créa des réjouissances nou-
velles sous le toit de la ferme du Boumas. La Noël toute pro-
che avait occasionné des préparatifs peu communs. 

Séraphin et Alexandrine s'étaient mariés à Marseille le 
26 novembre dernier. Après les cérémonies civile et religieuse, 
les deux familles, les proches parents et les amis s'étaient 
réunis au Restaurant du Petit-Nice situé sur la promenade de 
la Corniche, dont les salles de banquets, construites au-dessus 
de la mer, se mirent sur les eaux bleues de la rade. 

Ce mariage concrétisait l'amour avec le merveilleux qu'J 
comporte, puis il y eut l'alliance des deux familles qui fut le 
prolongement des liens solides et affectueux nés depuis que 
les époux Chauvin avaient conclu avec les parents d'Alexan-
drine l'accord qui unissait leurs enfants. 

Séraphin portait un costume bleu marine, chemise blan-
che et cravate bleu-nuit. Sa petite moustache taillée droite au-
dessus de la lèvre, le bonheur qui se lisait sur son visage et 
la chaleur communicative du repas de noces le rendaient exu-
bérant, accentuaient son caractère gai, sympathique. Il exté-
riorisait la joie qui l'ennivrait, avait des mots aimables pour 
chacun. 

Alexandrine, dans sa robe blanche de mariée était ravis-
sante ; sa taille menue, la finesse des traits de son beau vi-
sage et son comportement juvénile lui donnaient des airs de 
communiante. 

*** 
Un mois après, les deux familles se réunissaient à nou-

veau sous le toit de la ferme séculaire pour célébrer Noël. 
Vu lerapprochement des événements, ce n'était pas petife: î 

affaire ! Les Chauvin avaient prévu comme il se doit le loge-
ment des parents d'Alexandrine dans les meilleures conditions 
d'agrément. 

La chambre de jeunesse de Séraphin avait été réinstallée, 
la literie changée, le nouveau papier peint posé sur le mur 
était rose clair avec des motifs de blanches colombes posées 
au bord de leur nid évoquaient l'union qui venait d'avoir lieu. 
Les rideaux en tulle blanc posés aux fenêtres laissaient voir 
en un flou romantique la Durance dont les flots éternels em-
portent loin de nous les rêves éphémères de la vie. 

La fête de Noël commença par la réunion des familles. 
Puis ils assistèrent à la messe de minuit célébrée à la Cathé-
drale Notre-Dame des Pommiers. 

De retour à la ferme, le réveillon donna lieu aux réjouis-
sances propres aux coutumes Sisteronnaises. Ce fut le repas, 
puis commença la veillée autour de la cheminée où les bûches 
flambaient. 

Les jeunes mariés découvraient pour la première fois la 
douceur de l'intimité familiale, ils savouraient amoureusement 
ces instants de bonheur auprès de leurs parents. 

Honorine et Joseph parlèrent des anciennes coutumes Sis-
teronaises où les mariages n'avaient jamais lieu en mai, qui 
est le mois de la Sainte-Vierge Marie. 

En ce temps-là, les cérémonies de mariage se faisaient 
dans la matinée. 

A leur retour, les jeunes époux trouvaient l'encadrement 
de la porte de leur maison décoré avec des fleurs et des bran-
ches de verdure. Les voisins et amis avaient aussi péparé la 
barre fleurie. Les nouveaux mariés devaient la franchir en 
sautant pour entrer chez eux. Ce qui symbolisait le saut dans 
une vie nouvelle qui débutait et que tous les voisins et amis 
du quartier souhaitaient heureuse. 

Les rires, les compliments, les vœux marquaient l'évé-
nement. 

Vers midi, le repas avait lieu ; il y avait des chants dans 
l'allégresse, on admirait les cadeaux. Aimé Queyrel et quel-
ques musiciens jouaient des airs de danse ; alors, un tourbillon 
de jupons brodés aux riches couleurs, montrant de fines den-
telles, marquaient la cadence. Les plaisirs étaient simples mais 
complets, rendaient les gens heureux... 

En cette époque-là, reprit Joseph en ajoutant une bûche 
dans l'âtre, tout le monde se connaissait, s'entraidait, parta-
geait les plaisirs et les peines, les gens du quartier étaient des 
amis que l'on considérait comme le prolongement de la famille. 

Aujourd'hui, les mœurs ont bien changé ! 
Les gentillesses d'Alexandrine, la pureté de son compor-

tement, la délicatesse de son sourire conquirent sans réserve 
la famille Chauvin. Myriam et Gabriel furent ravis, ils la consi-
dérèrent avec des élans de tendresse comme une jeune scenr 
qui leur arrivait en ce jour de Noël ; ils firent les honneurs 
de la ferme, montrèrent toutes les dépendances, puis le che-
val, la chienne Penny, ainsi que tous les autres animaux. 

Alexandrine et ses parents, peu habitués à la vie rurale, 
furent enthousiasmés, aimèrent la bâtisse solide avec ses murs 
épais contreventés, les fenêtres étroites, le toit aux vieilles 
tuiles rondes. 

Ils trouvèrent féérique le panorama de la ville avec en 
toile de fond la Citadelle et le Rocher de la Baume. 

Le bon air des Alpes les vivifia, ils se plurent beaucoup 
dans ce pays où tout est si beau que le réel ressemble à un 
rêve. 

A chacun des repas il ne fut servi que des produits du 
pays : légumes, fromages, volailles, agneaux de la ferme ; la 
chasse étant ouverte, Joseph commanda ,à ses amis lièvres, 
grives, bécasses. 

Le feu de bois allumé dans la cheminée de la salle à 
manger permit de rôtir la dinde du jour de Noël, puis les 
jours suivants, le gibier et les volailles. 

*** 
La famille resta réunie au Boumas jusqu'au premier jan-

vier. Les vœux du nouvel an formulés, Séraphin, Alexandrine 
et ses parents retournèrent à Marseille en emportant de ce 
séjour des souvenirs heureux. 

Gabriel et Myriam rayonnaient du prestige de leur jeu-
nesse et des élans d'affection qu'ils avaient prodigué à cha-
cun avec la générosité et la spontanéité de leur jeune cœur. 
Ils reçurent de nombreux cadeaux et furent choyés par toute 
la famille, de la même façon que s'ils avaient été les véritables 
frère et sœur de Séraphin. 

Fin du 14me épisode. 

© VILLE DE SISTERON
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Ouvert 
tous les jours 

et le Dimanche 

C. GUIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT DONAT 

S? 64.09.16 

ANDRE-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNTS 

REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 

NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 

14-16, Avenue Jean Moulin 
04200 SISTERON ® 61.12.14 

GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 

HOUSSES - CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chemin de la Marquise 
04200 SISTERON ® 61.18.92 

grâce à 

Alpes Nettoyage Entretien 
Jean PASCAL 

70, rue Droite, 
04200 SISTERON — TéL 61.04.03 

Moquettes - Murs et Sols - Carrelages - Vitres 
Appartements et Collectivité^ 

 Nettoyage de Tapis par Spécialiste — -

■ ARMES ■ MUNITIONS 

Winchester PR 13 Nobel 
Légia - Rotwell 

Gaucher Manu Arm. 

Réparations 

A. RANUCCI 
166, Rue Droite 

V® 61.03.14 61.03.22 

AGENT CITROEN 
-

J _p NADÉ GARAGE DU JABRON 

Les Bons-Enfant. - PEIPIN — Tél. 64.14.22 

Dépannage Jour et Nuit 

Mécanique - Tôlerie - Peinture en cabine 
Slaxonnage de coque* 

Contrôle Anti-Pollution AGREE 

Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

SISTERON-JOURNAL 

Petites Annonces 
A LOUER 

Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du 
Bouton », 217, rue Droite - Sis-
teron. 

A VENDRE 
Appartement FSjout confort -
les Plantiers - S? 61.18.71. 

VENDS 
R12 TL"75 bon état - S'adres-
ser au bureau du journal. 

A VENDRE 
2CV6 - année 76 - Tél. 61.06.15 
entre 19 h. 30 et 21 h. 

URGENT 
Vends GS Breack 72 - prix à 
débattre — S'adresser : Garage 
du Jabron, Les Bons-Enfants 

PARTICULIER 
Vend CX 2200 D 78 Pal las -

J.E.S. O.P.P. - S. argus - 62.000 
km. - Tél. 64.14.22. 

URGENT 
Cherche à louer app. vide 2 ou 
3 pièces Sisteron ou environs -
Tél. 34.00.27 heures repas. 

GARAGE DU DAUPHINE 
Cours Melchior-Donnet 

SISTERON - Tél. 61.00.26 
Recherche urgent mécanicien 
qualifié 25 à 30 ans - place sta-
ble - Débutants s'abstenir. 

La TRIPERIE RICHAUD et BADET 
Place de l'Horloge 

sera fermée 
du 5 Juin au 7 Juillet 

ETAT-CIVIL 
du 24 Mai au 6 Juin 

Naissances — Sandrine, Eve-
lyne, fille de Peter Muns, ou-
vrier agricole et de Lucienne 
Bernard, caissière, domiciliés à 
Ribiers — Mélanie Emilie, fille 
de Dominique Demarco, maga-
sinier et de Joëlle Trezzini, stan-
dardiste, domiciliés à Laragne. 

Décès — Uldérico Pietro 
Nuti, 74 ans, retraité, domicilié 
à Noyers-sur-Jabron. 

Mariage — Frédéric Marie 
Charpe, entraîneur, domicilié à 
Bully (Rhône) et Odile Marie-
Louise Civatte, sans profession, 
domiciliée à Paris, en résidence 
à Sisteron. 

Publications de Mariages — 
Rémi Paul Yves Droupeet, ré-
dacteur, domicilié à Sisteron, 
villa « Les Roses », avenue des 
Plantiers, et Brigitte Patricia 
Jeanne Roze, employée de bu-
reau, domiciliée à Toulon (83), 
133 bis, avenue Joseph Gas-
quet. La célébration du mariage 
aura lieu à Sisteron — Michel 
Sanière, étudiant, domicilié à 
Sisteron, rue de Provence, et 
Martine Parodi, rééducatrice en 
psychomotricité, domiciliée à 
Allauch, 13, rue Léon Jouve. La 
célébration du mariage aura lieu 
à Allauch (13). — Marc Du-
mon, mécanicien agricole, do-
micilié à St-Auban, commune 
de Château-Arnoux, 17, rue 
Henri Merle, et Sylviane Landre-
vie, secrétaire, domiciliée à Sis-
teron, 19, rue Alsace-Lorraine. 
La célébration du mariage aura 
lieu à Sisteron. 

Mariage — Jean-Yves Geor-
ges Reymond, attaché commer-
cial, domicilié à Sisteron, et Da-
nielle Annie Michèle Boéro, aide 
comptable, domiciliée à Lara-
gne. 

Publication de mariage — 
Pierre Georges Robert Oddou, 
mécanicien, domicilié à Siste-
ron, rue des Jardins, et Chan-
tai Alberte Simone Cassan, em-
ployée d'hôtel, domiciliée à 
Sisteron, Hostellerie Provençale. 

La célébration du mariage 
aura lieu à Sisteron. 

Décès — Louise Madeleine 
Adrienne Palany, épouse Grin-
da, domiciliée à Sisteron, 72 
ans, retraitée — Irénée Léon 
Fortuné R[chaud, retraité, 82 
ans, domicilié à Valavoire. 

CULTE PROTESTANT 

Le culte aura lieu dimanche 
10 juin à 8 h. 30 chez M. Mer-
janian. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gerçait: René GOGLIO 

AVIS DE DECES 
M. et Mme Jean MEGY ; 
M. et Mme Bernard MEGY 

et leurs enfants ; 
M. et Mme René MEGY ; 
M. Philippe MEGY ; 
M. et Mme Maxime MA-

GNAN et leurs enfants ; 
M. et Mme Robert MICHEL 

et leurs enfants ; 
Mme Vve Marcel AUDIBERT 

et ses enfants ; 
M. et Mme Fernand AUDI-

BERT e leurs enfants ; 
Mme Yvonne CHATEAUNEUF 

et ses enfants ; 
Mlle Andrée SILVE ; 
Mme Vve Yvonne RICHAUD ; 
Les familles AUBERT, TAU-

CHE, JOURDAN, RICHAUD ; 
Les Parents et Alliés ; 

ont la douleur de vous faire 
part du décès de 

Madame Jeanne JOURDAN 
née AUDIBERT 

survenu à Digne, le 3 Juin 
1979, dans sa 86me année. 

Les obsèques ont eu lieu en 
la Cathédrale de Sisteron, le 
Mardi 5 Juin 1979. 

12, Avenue Quihou 
94160 ST-MANDE 

NECROLOGIE 
Mardi 5 juin à 15 heures ont 

eu lieu, en présence d'une nom-
breuse foule de parents et 
d'amis, les obsèques de Mme 
Jeanne Jourdan, née Audibert, 
décédée à Digne le 3 juin 1979 
dans sa 86me année. 

A toutes les familles éprou-
vées par ce deuil, nous présen-
tons nos sincères condoléances. 

DONS 
A l'occasion du mariage de 

M. Frédéric Charpe avec Mlle 
Odile Civatte, il a été fait don 
de la somme de 800 F. à répar-
tir en parts égales entre : le 
Foyer du 3me âge, la Musique 
municipale, Arts, Théâtre, Mo-
numents, Hôpital-hospice, et de 
la somme de 100 F. pour le bu-
reau d'Aide Sociale. 

Remerciements aux généreux 
donateurs et meilleurs vœux 
de bonheur aux jeunes époux. 

A l'occasion du mariage de 
M. Reymond avec Mlle Boéro, 
il a été fait don de la somme 
de 150 francs pour les Sapeurs-
Pompiers. Remerciements aux 
généreux donateurs et meilleurs 
vœux de bonheur aux jeunes 
époux. 

Ets D. MAFFREN sa. 
Société Anonyme 

au capital de 340.000 Francs 
Siège Social à SISTERON 

(Alpes de Haute-Provence) 
Av. Jean Jaurès 

Quartier des Plantiers 
R.C.S. DIGNE B 007.150.303 
SIRET 007.150.303.00019-4031 

AVIS de CONVOCATION 
MM. les actionnaires sont 

convoqués en Assemblée Gé-
nérale Ordinaire annuelle le 25 
Juin 1979 à 18 heures au siè-
ge social à l'effet de délibérer 
sur l'ordre du jour suivant : 
— Lecture du rapport du Con-
seil d'Administration sur la mar-
che de la société au cours de 
l'exercice clos le 31 Décembre 
1978 et présentation des comp-
tes dudit exercice, 
— Lecture des rapports du 
Commissaire aux Comptes sur 
l'exécution de sa mission et sur 
les conventions visées à l'arti-
cle 101 de la loi du 24 Juil-
let 1966, 
— Approbation desdites con-
ventions ainsi que des comptes 
et opérations dudit exercice et 
quitus aux administrateurs et 
commissaire, 
— Affectation et répartition 
des résultats de l'exercice, 
— Questions diverses. 

Les titulaires d'actions nomi-
natives devront avoir été ins-
crits sur les registres de la so-
ciété avant le 20 Juin 1979. Ils 
seront admis à l'assemblée sur 
simple justification de leur iden-
tité. 

Les propriétaires d'actions au 
porteur devront avant la date 
précitée déposer au siège social 
leurs titres ou le certificat de 
dépôt délivré par la banque, 
l'établissement financier ou l'a-
gent de change dépositaire de 
ces titres. 

Le Conseil d'Administration. 

CORNU 
Esthéticienne diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 

Vous propose des 

Visage Lifting 
rides. 

Corps et Buste 

soins spécifiques corps et visage pour 
Dames et Messieurs 
Remodelage - Peeling et Traitement des 

Amincissement - Raffermissement Hydro-
thérapie par Bains Bouillonnants - Enve-
loppements d'Algues - Huiles Essentielles 
- Ozone. 

Brunissage intégral sur Lit Solaire (Mé-
thode nouvelle). 

Epilation Cire tiède, froide - Epilation progressive et 
définitive. 

Cabine d'Automaquillage. * 
Du Lundi après-midi au Samedi 

6, Place de l'Horloge — SISTERON — ® 61.03.00 

MUTUALITE des TRAVAILLEURS 
Place de la République - BP N° 2 - SISTERON 

& 61.14.94 

SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 
Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 

et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
+ Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options : 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 

Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

TAXI JOUR ET NUIT 

France et Etranger 

PRIX ETUDIES 

Bar Léon 
SERGE et GILBERT 

89, Rue de Provence 04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.02.50 

^uei eif 
PRODUITS PETROLIERS 

l ransports - Livraison à toute heure 

Désiré LATIL 
La Silve - 04200 MISON Tél. 61.14.23 

CAISSE CHIRURGICALE 
et MÉDICALE MUTUALISTE des ALPES 

Place de la République SISTERON ® 61.07.71 

Au Service de tous les Travailleurs 
- Chirurgie, Maladie, Obsèques, Indemnités Journalières et 

Prévoyance 
Tiers-Payant Pharmacie 

— Organisme de Gestion du Régime Obligatoire d'Assurance 
Maladie des Travailleurs Indépendants. 

TéL 61.15.73 

04200 SISTERON 

S-1 ! 

COQUILLAGES • ECREVISSES • LANGOUSTES 
TRUITES VIVANTES • POISSON CONGELE 

< La fraîcheur de la Mer au pieê ée la Cttadeiïe > 
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Tondez Honda 

Votre point H 
Les bons conseils 
le bon choix 

Ets Jean ANDRIEU 
Machines Agricoles 

04200 SISTERON 
®" 61.03.01 

HOTfL-RtSÎAURflNT 
du mm ami *m 

04200 SALIGNAC 
® 61.29.26 

Vous offre : 

Son calme réel - Son Site 

Pensions - Repas 

Noces et Banquets 

Dépannage 
Electricité Générale 
Bâtiment et Industrie 

Electro-Ménager 

Henri PESCE 
424, Avenue Jean-Moulin 

04200 SISTERON 
® 61.11.75 

PÊCHACOU 198, Rue Droite 

Tél. 61.07.52 

PÊCHE - CHASSE - COUTELLERIE 
Une Sélection des Meilleures Marques 

et surtout, ne cassez pas les pieds... 

Cassez pas les Pieds et Paquets 
Dégustez-les. 

Fabrications RICHAUD et BADET Allo 61.13.63 

TECHNICIEN DIPLOME 

15, Avèhue Paul Arène - SISTERON - ® 61.13.62 

LA MAISON DES GRANDES MARQUES 
Dual - Schneider - Pathé Marconi 

Thomson > Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs Couleurs 42, 51, 66 cm. 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par spécialiste Couleur 
MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 

Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

PROMOTION 1979 
MAI-JUIN 

Remise 10 % à la Caisse 
sur Cuisinières Gaz et Mixte - Rasoirs Electriques 

Larges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
TELEVISEURS - REFRIGERATEURS OCCASION 

CABINET 

Alphonse ALIBERT 
. _ndé en 1930 

Assurances de toute nature 
Transactions Immobilières 

et Commerciales 
Crédits Divers 19 H 

11, rue de Provence 

SISTERON 

Tél. (92) 61.01.80 

DESSAUO Frères 
Electricité générale - Chauffage électrique 

Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles 

Montée des Oliviers - Les Plantiers 
04200 SISTERON — ® 61.13.33 

Etudes et devis gratuits 

Carrosserie Industrielle 
R. CALCAGNETTI 

MISON-LES-ARMANDS TéL 61.16.57 Mison 

CONSTRUCTIONS AGRICOLES • 
SERRURERIE • FERRONNERIE 

Construction — Transformations — Réparations 

Etude de la Société 
« Gaston BAYLE 

et. Pierre CHASTEL 

Notaires Associés » 
SISTERON 

Mise en Gérance Libre 
UNIQUE PUBLICATION 

Suivant acte reçu par Maître 
Pierre CHASTEL, Notaire Asso-
cié à SISTERON, le 1er Juin 
1979, enregistré à SISTERON, le 
6Juin 1979, Folio 30 Bordereau 
81/1, • Monsieur Paul HONNO-
RAT, Directeur de Société, im-
matriculé au Registre du Com-
merce de DIGNE sous le numé-
ro A 006 841 464, et Madame 
Mireille VINCENT, sans profes-
sion, son épouse, demeurant 
ensemble à 04 - TURRIERS, ont 
donné à bail à titre de location 
gérance à Monsieur Georges 
DE MARCHI, Pâtissier, demeu-
rant à 04 - TURRIERS ; 

Un fonds de commerce d'HO-
TEL-RESTAURANT, à l'enseigne 
de « HOTEL ROCHECLINE », ex-
ploité à TURRIERS ; 

A compter du 1er Juin 1979 
pour une durée d'une année 
renouvelable par tacite recon-
duction sauf dénonciation. 

En vertu de ce contrat, Mon-
sieur DE MARCHI exploitera ce 
fonds à ses risques et périls et 
sous son entière responsabilité 
et Monsieur HONNORAT, bail-
leur, ne sera tenu d'aucune 
dette ni d'aucun des engage-
ments contractés par le Gérant 
et le fonds de commerce ne 
pourra en aucun cas être con-
sidéré comme gage des créan-
ciers du locataire-gérant libre. 

Pour unique insertion, 

Pierre CHASTEL, 
Notaire Associé. 

PLOMBERIE - SANITAIRE 
CHAUFFAGE CENTRAL 

ZINGUERIE 

Immeuble « La Burlière » 
Le Gand 

— 04200 SISTERON — 
• 

Sisteron ® (92) 61.17.35 

Melve ® (92) 68.31.65 

AVIS DE LA MAIRIE 
DE VALBELLE 

Réseau de distribution d'eau 

La population est informée 
que suite à l'analyse de l'eau 
effectuée dernièrement par le 
service du Centre Hospitalier 
de Digne, il est recommandé de 
consommer l'eau du réseau ad-
ditionnée de deux gouttes d'eau 
de javel par litre ou de la con-
sommer bouillie. 

SABINEN. 

BUREAU ITINERANT C.N.R.O. 

Afin d'informer au mieux ses 
publics ouvriers et retraités du 
Bâtiment et des Travaux Pu-
blics, la C.N.R.O. met à leur dis-
position un bureau d'informa-
tion Itinérant. 

Il les accueillera le 14 juin 
1979, de 14 à 17 h. à Siste-
ron à la mairie. 

Chacun, ouvrier et retraité, 
pourra s'y informer, tant en ma-
tière d'indemnités journalières, 
de régime médical complémen-
taire, que de vacances, retraite, 
etc.. 

PASSEZ VOS VACANCES 
EN R.D.A. 

Plutôt que de se fier aux 
« on dit », mieux vaut aller 
voir soi-même ce qu'est la Ré-
publique Démocratique Al-
lemande. 
France-RDA, association d'ami-
tié entre nos deux peuples, 
vous offre des séjours adaptés 
aux goûts de chacun. 

Des séjours linguistiques pour 
les jeunes lycéens (durée 23 
jours, prix 1.750 F.). 

Des cours d'été pour les étu-
diants et professeurs. 

Des séjours de vacances pour 
les jeunes de 17 à 25 ans. 

Des séjours « travail-loisirs » 
pour les jeunes de 18 à 25 ans. 

Des voyages touristiques pour 
les familles. 

. Vous découvrirez un jeune 
Etat qui en 30 ans a fait des 
progrès remarquables. 

Vous pourrez, selon vos goûts 
de vacancier, découvrir aussi la 
mer, la montagne, lacs et forêts, 
campagne reposante, les agréa-
bles vallées de l'Elbe, de 
l'Oder, la Havel et ses lacs, les 
îles de la Baltique, etc.. 

Pour tous renseignements, 
vous pouvez vous adresser à : 
Claude Despretz, avenue du 
Thor - 04200 Sisteron - TéL 
61.16.96. 

CONSEIL MUNICIPAL 
Le Conseil municipal se réu-

nira en séance ordinaire le 8 
juin 1979 à 18 h. 30 pour pro-
céder à l'élection du Maire et 
des Adjoints réglementaires. 

MEDAILLES MILITAIRES 
Sortie sur Toulon 

Chers camarades, vous êtes 
cordialement invités, ainsi que 
les membres de vos familles, à 
la sortie à Toulon, organisée par 
notre section et qui aura lieu le 
dimanche 17 juin 1979. 

Un autocar partira de Siste-
ron, place de la mairie, à 6 
heures 30, 6 h. 45 Château-
Arnoux, 6 h. 55 St-Auban. 

Le prix du repas, pris à Tou-
lon, est fixé à 35 F. Le montant 
total des frais s'élèvera à 50 F. 
environ par personne, repas 
compris) (1). 

Les inscriptions pour cette 
sortie sont reçues dernier délai 
samedi 9 juin chez Mme Mittre, 
magasin de chaussures Julien, 
rue Saunërie à Sisteron et au 
Syndicat d'Initiative, les Arcades 
à Sisteron. 

(1) Les frais de transport 
sont à la charge de la section. 

12 et 13 Juin : CES FLICS ETRANGES VENUS D'AILLEURS 
Grand prix du rire 1979. 

14 et 17 Juin : DANS LA CHALEUR DES NUITS D'ETE 
Un grand film Disco. 

Vallée du Jabron 

FOYER D'ANIMATION 
DU JABRON 

Les responsables du Foyer in-
forment la population de fa val-
lée que malgré la baisse no-
toire du nombre de spectateurs 
aux séances du Ciné-Club, due 
certainement au beau temps, au 
travail à la campagne et à une 
mauvaise série de films, indé-
pendante de notre volonté, le 
Ciné-Club continuera à fonc-
tionner tous les quinze jours au 
cours de l'été jusqu'à épuise-
ment des faibles ressources du 
Foyer. 

Les responsables tiennent à 
ce que la population de la val-
lée puisse bénéficier encore 

longtemps de cette source de 
distraction, de rencontres et 
d'animation culturelle. 

Le Ciné-Club n'est pas une 
entreprise commerciale et il ne 
peut vivre que par la volonté 
et la participation de la popula-
tion de la vallée. 

La programmation pour l'an 
prochain a été établie en col-
laboration avec les spectateurs ; 
elle sera d'un plus grand intérêt 
que celle de cette année. 

Film de la semaine : Fanfan 
la Tulipe, film de Christian Jac-
ques avec Gérard Philippe et 
Gina Lollobrigida. 

Prochains films : Alexandre 
le bienheureux, Le juge et l'as-
sassin, Le triporteur, Le juge-
ment des flèches, Max et les 
ferrailleurs. 

Cabinet de Gestion Immobilière 
3ESTI0NX 

IMMOBILIERE) 
\ FNAIM, Henry DUPERY 

Administrateur de Biens - Syndic de Copropriétés 

Carte Professionnelle N° 40 
délivrée par Préfecture de Digne 

Résidence du Parc 
® 61.12.23 — B P. 45 04200 SISTERON 

Sur rendez-vous Cabinet fermé le lundi 

Entreprise de Nettoyage 
DEPANNAGE - REPARATION - PLOMBER IE - RAMONAGE 

Moquette Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PASTOR R, & THUNIN J. 
Le Gand - ® 6I.I0.33 Le Thor - ® 61.11.08 

 04200 SISTERON 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LATIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

 Service après-vente assuré ,. 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

ARNAUD Gaston « U Cvfaet » 
156, rue Droite - SISTERON - Tél. (92) 61.13.67 

„ AGENCE DU CENTRE 
M" CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 

04200 SISTERON — ® 61.15.86 
i n ■ ■ 
•p Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

Le PALAIS du CARRELAGE 
CARRELAGE 
MOQUETTES 

SANITAIRE 
CHEMINEES 

SISTERON - Avenue Jean-Jaurès 
GAP - Z. I. Les Fauvins 

EGERSO 
VISITEZ ET COMPAREZ 

Caisse d'Epargne de Sisteron 
Taux d'intérêt : 

6,50 °/o 
TOTALEMENT EXONERE D'IMPOT 

Plafond du livret A, porté à 41.000 Francs 
Capitalisation ILLIMITEE des Intérêts 

LIVRET SUPPLEMENTAIRE 
(sans limitation avec option fiscale) 

PLAN D'EPARGNE LOGEMENT 

PRETS IMMOBILIERS 

SOUSCRIPTION DE BONS 
■ 

Renseignez-vous à nos guichets à SISTERON 
ouverts du Mardi au Samedi inclus 

de 8 heures à 12 heures 
et de 13 heures 30 à 17 heures 30 

y 
et dans nos six Succursales : 

LARAGNE — LA MOTTE DU CAIRE 
SAINT-AUBAN — VOLONNE 
CHATEAU-ARNOUX — L'ESCALE 

il 
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PARFUMERIE i 
ESTHÉTIQUE II 

çy^nne-rfMarie Qardioî [( 
EPILATION ORIENTALE H 

45, rue Droite V 
04200 Sisteron * 

Tél. 61.14.82 

Cacharel 
Cardin 
Couturier 
Féraud 
Guy Laroche 
Lubin 

Révilion 

Page à 

□□□□ 
□ 

□ g 102, rue de Provence 

H Cadeaux - Porcelaines 
□ Santons □ 
□ □ 

Madame MEVOLHON 

SISTERON ® 61.01.95 

Cristaux - Etains 
Art Provençal 

Grand choix de Bijoux Fantaisie 

Liste de Mariage 

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□El 

□ □ □ □ □ 
Faïences @ □ □ □ □ □ □ 

Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

Mme BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

Prix d'Usine pour Artisan et Collectivités... 

DECOR 04200 
BONNET RENÉ 

18, rue Droite, 18 

04200 SISTERON - Tél. 61.01.93 

Peintures - Papiers Peinis K^vêtements Sois et Murs 
Droguerie - Vitrerie - Stores Vénitiens 

— Demandez votre Carte de Fidélité 

BAR - RHIIIIN 
La PAIX 

CHANGEMENT DE DIRECTION 

• 

Menus et Carte Prix Pension 

Ouvert tous les jours sauf le dimanche au soir 

61.01.04 Rue Saunerie 
04200 SISTERON 

RIBIERS 
Hameau de Pré - Paradis 

Maisons Individuelles 
Construction Traditionnelle 

4- l'orra in — Studio au 6 - 7 pièces 

Maison témoin sur place 
Jureau d'accueil du PRE-PARADIS 

Tel. 65.10.81 

piozaw 
36, rue Mercerie — SISTERON 

® 61.06.35 

Toutes Compositions Florales 
Fleurs Plantes Gerbes Couronnes 

Corbeilles 
 Articles Funéraires 

C.O.S. - ECHOS... 

Un match avec l'orage 
et le sourire... 

Le dernier match de l'année 
a été copieusement arrosé, à 
commencer par les mânes cé-
lestes qui déversèrent sur les 
acteurs et spectateurs de ce 
match un orage digne de ce 
nom, puis bien sûr à finir par 
une « troisième mi-temps » tout 
aussi bien arrosée ! 

C'était un match de retrou-
vailles pour Francis Bourgeois 
qui venait fouler à nouveau, 
mais cette fois-ci avec « sa » 
nouvelle équipe, le stade de la 
Chaumiane. 

Le C.O.S., renforcé seulement 
par lui-même (puisque quel-
ques 25 éléments furent pré-
sents à ce maethj, eut à cœur 
de montrer à son ancien entraî-
neur qu'il savait toujours jouer. 
Il en est pour preuve les deux 
essais du « nouvel entraîneur » 
J.-C. Michel, des deux autres 
de Y. Aragon et de celui de 
Sanchez, dont deux transformés 
par la botte de Bost, qui anihi-
lèrent les espoirs de Chilly-
Mazarin et de Bourgeois pour 
en juger. L'ambiance et l'hu-
mour du « rugby » firent le 
reste pour souder les deux équi-
pes dans la joie et l'allégresse 
de la fête locale. 

L'assemblée générale 
samedi 9 Juin 

A la Potinière (exceptionnel-
lement), se tiendra l'assemblée 
générale du club. A l'ordre du 
jour : 

— Renouvellement du Bureau. 
— Bilan. 
— Organisation de la future 

saison. 
— Encadrement des équipes ca-

dets et minimes. 
Cette assemblée aura lieu à 

18 heures précises. La présence 
de tous est plus qu'indispensa-
ble. 

Il est expressément demandé 
aux parents des minimes et ca-
dets de venir très nombreux à 
cette réunion afin de faire con-
naissance avec les structures du 
club et ses problèmes. 

SISTERON-JOURNAL 

LE TENNIS-CLUB SISTERONNAIS 
A REÇU LE TENNIS-CLUB 

D'HERBOLZHEIM 
Dans le cadre des échanges 

au titre du jumelage Herbol-
zheim-Sisteron, le T.-C. Sisteron-
nais a reçu, à l'occasion des fê-
tes de Pentecôte, le club d'Her-
bolzheim, qui avait lui-même 
reçu Sisteron, en Allemagne, au 
mois de septembre 1978. 

La délégation visiteuse com-
prenait en tout une vingtaine 
de personnes, et elle a séjour-
né à Sisteron (hébergement 
dans les familles) du samedi 2 
au mardi 5 juin. Diverses récep-
tions ont marqué le séjour de 
nos hôtes à Sisteron, et notam-
ment celle du comité de jume-
lage (que préside le Docteur 
Castel) à l'Hôtel-del-Ville. Ré-
ception chaleureuse et pleine de 
cordialité, dont nos amis d'ou-
tre-Rhin garderont un excellent 
souvenir. 

Sur le plan sportif, de nom-
breuses parties (hommes et 
femmes) se sont déroulées le di-
manche 3 juin sur les courts de 
Beaulieu, au meilleur d'un set 
de neuf jeux, et au total Siste-
ron a remporté 11 victoires et 
concède 5 défaites. Score final, 
donc Sisteron gagne par 11 à 5. 

Résultats techniques 
A. Roman bat Schmidt 10-8. 
Machemin bat Kimberger 

11-9. 
Saez bat Jagger 9-0. 
Desort-Bourbier sont battus 

par Rink-Schmidt 3-9. 
Rink bat de Cointet 9-7. 
Desort bat Zinsser 9-3. 
Saez-de Cointet battent Zins-

ser-Jagger 9-3. 
Roman-Machemin battent 

Schmidt-Kinberger 9-7. 
M me Smidt bat Mme Bazile 

9-0. 
Mme Saez bat Mme Hof 9-3. 
Mlle Michel bat Mme Jagger 

9-7. 
Mmes Roman-Michel battent 

M mes Zinsser-Jagger 9-7. 
Mme Machemin bat Mme 

Schmit 9-1. 
Mme Zinsser bat Mme Roman 

9-4. 
Mmes Machemin-Saez battent 

Mmes Smidt-Hof 9-8. 
Fees batJammot (jeunes) 9-1. 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE DE M ART A 
53, rue Droite - SISTERON - ® 61.00.62 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 

Sorties de dimanche 10 juin 

Ecole de cyclotourisme : Res-
ponsables MM. Jammot Fernand 
et Ferrer Raymond : Sisteron, 
La Baume, D. 951, Pont du 
Sasse, Nibles, La Motte du Caire 
et retour vers Sisteron, soit 42 
kilomètres. Départ 9 heures de-
vant la mairie. 

1er groupe : Devant la mai-
rie à 7 h. 30 : Sisteron, D. 951, 
Nibles, La Motte du Caire, Le 
Caire, Faucon du Caire, Col de 
Sarraut, Gigors, Bellaffaire, Tur-
riers, Col des Sagnes, Bayons, 
Clamensane, D. 951, Nibles, La 
Baume, Sisteron, soit 90 km. 

2me groupe : 9 h. devant la 
mairie : Sisteron, D. 951, Ni-
bles, La Motte du Caire, Le 
Caire, Faucon du Caire, Col de 
Sarraut et retour vers Sisteron, 
soit 65 km. 

D'autre part, rendez-vous im-
porant de tous les membres. 
Réunion générale le vendredi 15 
juin à 21 h. à l'Aiglon. 

Ambulances 
S. o. S. 

Place Docteur Robert 

04200 SISTERON 
© 61.09.49 

Toutes distances 
Jour et Nuit 

Joseph VOLPE 
Moniteur Secouriste 

Spécialiste Ranimation 
Spécialiste Secours Routier 
- Agréé Sécurité Sociale -

S/STERO** 
CHAMPIONNAT 

FOOTBALL CORPORATIF 
Rencontres du lundi 11 juin 

18 h. : Yalpa-Sapchim 
19 h. : Equipement-Blanc. 
20 h. : Aiglon- C.R.E.P. 
Arbitrage : Castel-Bevons. 

Rencontres du mecredi 13 juin 
19 h. : Aiglon-Sapchrm 

(Terrain A). 
19 h. : Municipaux-Abattoirs 

(Terrain B). 
Arbitrage : Castel-Bevons. 
20 h. : Blanc-Castel-Bevons 

(Terrain A). 
Arbitrage : Aiglon. 
20 h. : CREP-Montlaur 

(Terrain B). 
Arbitrage : Equipement. 

Rencontres du jeudi 14 juin 
20 h. : Commerçants-Equipe-

ment ; arbitrage Aiglon. 

Résultats du lundi 28 
et du mercredi 30 Mai 

CREP 1, Municipaux 0. 
Aiglon 8, Equipement 1. 
Abattoirs 3, Castel-Bevons 3. 

jCrep 2, Equipement 1. 
(Commerçants 1, Municipaux 3. 

AVIS 
Lotissement « Le THOR » 

à SISTERON 

A compter du 28 Octobre 1978 
le bureau de vente sera ouvert l'après-midi 

En cas d'absence: ® (91) 90.57.90 à Marseille. 
® (92) 61.10.27 à Sisteron. 

Permis de lotir du lotissement N° 763066 du 6 Septembre 1976 
SOFIP — 15, Avenue Robert Schuman — 13002 MARSEILLE 

Place de l'Horloge 

R. MAZELLA • TRAITEUR 

- (Place du Marché) 04200 SISTERON 

Charcuterie - Hors-d'Œuvre froids et chauds 

Viandes garnies - Plat du Jour 

Tous les mercredis : Couscous Samedi - dimanche : Paëlla 

 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet 
Repas de famille - Buffet campagnard - Communion 

Tout pour le Pique-Nique ® 61.19.18 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 
Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Commerçants, Artisans, Professions Libérales 

La MUTUELLE des TRAVAILLEURS 
INDEPENDANTS des ALPES 

vous propose une couverture complémentaire à 100% 
pour l'Hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie 

SISTERON — Place de la République - BP N° 2 — ® 61.14.94! 

Indemnités journalières — Assurances Autos et Biens 
avec la MAT MUT 

Pressing « PRESS 04 » 
36, Rue de la Pousterle ou 

04200 SISTERON 
36, Avenue Paul Arène 

® 61.15.51 

Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements 

Ameublement 

Tapis 

Nettoyage du 
Cuir - Daim - Fourrures 

Teintures 
Stoppage 

Services au choix : 
Service Traditionnel : Finition Main 

Service Economique : Rapidité et Prix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Magasin agréé Carte Bleue 

0> Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 

04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 

MALAGUTI - ROCVALE 
Tronçonneuses Me CULLOCH 

Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

PEINTURE VITRERIE 

Tous Travaux de 

PAPIERS PEINTS 

ROiCKT Ji 
Allée Bertin - Les Plantiers 

Tél. 61.00.41 
04200 SISTERON Devis gratun 

© VILLE DE SISTERON



PARFUMERIE 

INSTITUT DE BEAUTE 

M™ ILLY 
Esthéticienne Diplômée 

185, rue Droite 

SISTERON - TA 61.00.04 
Dépositaire exclusif 

des Produits de Beauté 

Elisabeth Ardea 
Héléna Rubinstein 

Lancaster 
Isabelle Lancray 

Parfums : 
Givenchy 

Weil 
J. Fath 

Madeleine de Rauch 

Soins du visage - Maquillage 
Epilation à la cire 

Manucure - Beauté des pieds 
• 

Sur rendez-vous 

Ouvert du Mardi au Samedi 

Christian MARTIN 
Agent Général 

gan 
Toutes Assurances 

8, rue Poterie 
1 (Place du Tivoli) 

04200 SISTERON 
! Tél. (92) 61.12.05 

BARTEX 
82. rue Droite — SISTERON 

C'EST LHIVER 
HABILLEZ-VOUS CHAUD... 

Grand choix en : 
Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 

Blousons 
Pull» 

Chemises 
Cabans 

Survêtements 
Blouses 

Lingerie - Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE 
VOYEZ NOS PROMOTIONS ! 

ET TOUJOURS DU JEAN.» 
du plu petit au pins grand. 

dans les marques Missouri Rock -
Swan - Lee - Willys - Firstling. 
Toujours moins cher 

ENTREE LIBRE 

L/eterr-ients 

-1" MARQUE FRANÇAISE 
M VÊTEMENTS DE TRAVAI." 

Rayon Vêtements A. LAFONT 
Nous avons en rayons toutes les 

fabrications de cette Maison : 
Travail - Chasse - Sportives? 

E22SZZSSZS7 

SIPOREX TTS 
Capteurs Solaires 

Production eau chaude 
Chauffage Central - Piscine 

SIPOREX - M. PARDIGON 

® (91) 62.04.23 

77, Bd de Strasbourg 
13003 MARSEILLE 

Coupon réponse à nous 
retourner pour une 

documentation gratuite 

Nom Tél. 

Adresse 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

(hâïEaurEuf-Val-Sr-Dorar 
Réservation : Ta (92) 64.17.99 

Ouvert tous les jours 
sauf le lundi 

SISTERON-JOURNAL 

Ce que vous pourrez voir du Samedi 9 au Vendredi 15 Juin 
(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 

12.'2 MAGAZINES REGIONAUX 
12.30 LA VIE EN VERT 
12.47 JEUNE PRATIQUE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.45 24 HEURES DU MANS 

AUTOMOBILE (départ) 
13.56 LE JUSTICIER 
14.20 TF 1 propose: AU PLAISIR 

DU SAMEDI 
18.05 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 1 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS DEFENDRE 
19.15 LES EXPLOITS « D'ARSENE » 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 DES MAGICIENS 
21.37 Série: LES HERITIERS 
22.33 TELE-FOOT 1 
23.20 INTERNATIONAUX DE TENNIS 
23.40 TF 1 ACTUALITES 

DIMANCHE 

9.00 24 HEURES DU MANS AUTOMOBILE 
9.30 LA SOURCE DE VIE 

10.00 PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
11.00 Eurovision : MESSE 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 24 HEURES DU MANS 

AUTOMOBILE (arrivée) 
14.10 INTERNATIONAUX DE TENNIS 

A ROLAND-GARROS (finales) 
15.35 TENNIS (suite) 
16.28 SPORTS PREMIERE 
18.25 Série: CE DIABLE D'HOMME 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 FANTOMAS SE DECHAINE 
22.13 Elections de l'Assemblée 

Parlementaire Européenne. 
TF1 ACTUALITES 

LUNDI 

10.30 LES CHANTEURS. LE CARNAVAL DE 
BALE, DES OURS ET DES LIONS 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 Série: L'HOMME 

DE L'ATLANTIDE 
14.00 Les après-midi de TF 1 : 

D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
17.58 TF QUATRE 
18.29 UN, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.32 EMISSION D'INFORMATION 
21.00 Film: UN CAVE 
22.40 Dialogue pour un portrait : 

CLAUDE BRASSEUR 
23.40 TF 1 ACTUALITES 

MARDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF 1 ACTUALITES 
14.00 LES APRES-MIDI DE TF 1 

LE REGARD DES FEMMES 
18.00 TF QUATRE 
18.29 UN, RUE SESAME 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: LES AVENTURES 

DE DAVID BALFOUR 
22.08 Document: MON QUARTIER 

C'EST MA VIE 
23.07 TF 1 ACTUALITES 

MERCREDI 

12.15 
12.33 
13.00 
13.37 
17.55 
18.00 
18.29 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
19.53 
20.00 
20.35 
22.08 
23.08 

JEUDI 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
LES VISITEURS DU MERCREDI 
SUR DEUX ROUES 
TF QUATRE 
UN, RUE SESAME 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LES INCONNUS DE 19 H. 45 
TIRAGE DU LOTO 
TF1 ACTUALITES 
Film : L'ACCIDENT 
MON QUARTIER C'EST MA VIE 
TF 1 ACTUALITES 

12.05 OBJECTIF SANTE 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 OBJECTIF SANTE 
14.00 LES VINGT-QUATRE JEUDIS 
18.02 TF QUATRE 
18.29 UN, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 Emission des Assemblées 

Parlementaires 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: L'ETRANGE MONSIEUR 

DUVALLIER 
22.35 TF 1 ACTUALITES 
22.45 Film: LA MUTINERIE 

VENDREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 COUPE DAVIS DE TENNIS 
14.05 RONCHAMP: LE CORBUSIER 
14.25 TOURNOI INTERNATIONAL 

DE TENNIS 
18.02 TF QUATRE 
18.29 UN, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Au Théâtre ce soir : 

LES BATARDS 
23.05 A BOUT PORTANT 
23.55 TF 1 ACTUALITES 

SAMEDI 
12.15 Série: CHRISTA 
12.15 L'AVENTURIER 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.00 EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
13.35 DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
14.25 Dessin animé : WATTOO WATTOO 
14.30 LES JEUX DU STADE 
17.55 SALLE DES FETES 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 DESSIN ANIME 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Dramatique : LES ENQUETES 

DU COMMISSAIRE MAIGRET 
22.10 SUR LA SELLETTE 
23.20 JOURNAL DE L'A 2 

DIMANCHE 

10.00 GRAND-MESSE célébrée par 
le Pape Jean-Paul II 

12.00 CHORUS 
12.40 CINEMALICES 
12.57 TOP CLUB DIMANCHE 
13.15 JOURNAL DE L'A2 
13.40 TOP CLUB DIMANCHE (suite) 
14.55 Série: DROLES DE DAMES 
15.40 EN SAVOIR PLUS 
16.40 LE PETIT THEATRE D'ANTENNE 2 
17.15 MONSIEUR CINEMA 
17.35 CHOCOLAT DU DIMANCHE 
18.05 Série: LA LEGENDE D'ADAMS ET 

DE L'OURS BENJAMIN 
18.55 STADE 2 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 TOP CLUB SPECIAL MICHEL 

SARDOU 
22.00 Elections Européennes 

LUNDI 

12.15 Série: CHRISTA 
12.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
12.45 A 2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.50 Feuilleton: BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Film : BONNIE SCOTLAND 
16.23 ITINERAIRES 
17.25 FENETRE SUR... 
17.55 RECRE A2 
18.35 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 Documentaire: LES AINOUS 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Variétés: PAROLES ET MUSIQUE 
21.40 QUESTION DE TEMPS 
22.40 ZIG-ZAG 
23.10 JOURNAL DE L'A 2 

MARDI 

12.15 Série: CHRISTA 
12.45 A 2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série: LES INCORRUPTIBLES 
15.55 DECOUVRIR 
17.20 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A2 
18.35 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.55 Jeu : DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.40 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: Z 
23.30 JOURNAL DE L'A 2 

MERCREDI 
Série: CHRISTA 
A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
PAGE SPECIALE 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
Feuilleton : BONJOUR PARIS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série: SUPER JAIMIE 
RECRE A 2 
RECRE A2 
C'EST LA VIE deuxième édition 
Jeu: DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A 2 
MI-FUGUE, MI-RAISON 
VOIR 
JOURNAL DE L'A 2 
JOURNAL DE L'A2 

12.15 
12.45 
13.20 
13.35 
13.50 
14.03 
15.15 
16.10 
17.20 
18.35 
18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
21.55 
22.50 
22.55 

JEUDI 
12.15 Série: CHRISTA 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL 
13.50 Feuilleton : BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 LES INCORRUPTIBLES 
16.00 L'INVITE DU JEUDI 
17.20 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 ASSEMBLEE PARLEMENTAIRE 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Dramatique: LA BELLE EPOQUE 

DE GASTON COUTE 
21.40 CONCERT 
23.10 JOURNAL DE L'A 2 

VENDREDI 

12.15 Série : CHRISTA 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton: BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Feuilleton: BENJOWSKI 
16.05 DELTA 
17.25 FENETRE SUR... 
17.55 RECRE A2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Feuilleton : LES FOLIES OFFENBACH 
21.35 APOSTROPHES 
22.50 JOURNAL DE L'A 2 
22.57 Ciné-Club : 

MORT D'UN CYCLISTE 

FR3 

SAMEDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 PRINTEMPS A VIENNE 
21.30 HISTOIRE SANS PAROLES 
22.30 SOIR 3 
22.50 CAVALCADE 

DIMANCHE 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

10.00 IMAGE DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
16.40 PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.35 JEAN TOPART lit 

ARMAND LANOUX 
18.30 L'INVITE DE FR 3 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20.00 SOIR 3 Election des représentants 

à l'assemblée des communautés 
européennes 

20.20 L'HOMME EN FUITE 
22.00 SOIR 3 : Résultats de l'élection 

des représentants à l'assemblée 
des communautés européennes 

LUNDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 LES ANIMAUX ET LEUR SURVIE 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma public : NE NOUS FACHONS 

PAS 
22.05 SOIR 3 

MARDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.00 MINISTERE DES UNIVERSITES 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma pour tous : LE FILS 

DU DESERT 
22.10 SOIR 3 

MERCREDI 

LES ANNEES PASSENT... 

...LA PHOTO RESTE!!! 

PHOTO 
une visite s'impose chez 

José HUGUET 
53, rue Saunerie - SISTERON 

portraits - mariages 
reportages - tirage manuel 

travaux d'amateurs 
...an artisan à votre service 

Si vous aimez la 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
TRAVAIL MANUEL 
FR3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
LA TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
Cinéma 16: LA MUSE 
ET LA MADONE 
SOIR 3 

18.00 
18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 
20.30 

22.15 

JEUDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 

SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 

19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 

Un film, un auteur : LE LION 
ET LE VENT 

SOIR 3 

19.10 
19.20 

20.30 

22.25 

VENDREDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.30 DES CAMERAS POUR VOIR LA VIE 
22.25 SOIR 3 

SOS 
Dépannage 

Jean-Luc PIGNOL 
Tél. 65.02.95 

05300 RIBIERS 
Ramonage 

Sanitaire — Plomberie 
Peinture — Vitrerie 
Revêtements de Sol 

ENTREPRISE DE MONTAGE 

LATIL Gérard 
NAVARRO J.-C. 

Montages Métalliques - Couvertures 
Faux Plafonds 

Le Thor - Résidence Paul Arène 

04200 SISTERON - Tél. 61.04.79 

Au Grand Cèdre 
04200 SALIGNAC — Tél. 61.29.26 > 

Soirées PIZZA i 
Samedi et Dimanche 

AMBIANCE MUSICALE 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père & Fils 
Avenue de la Durance 

04200 SISTERON 
Tél. 61.03.23. ou 61.09.22. 

"contact-optique" 
E. PRUMMER 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles coméennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES BOUISSON 
artisan décorateur 
R.N. 85 - 04200 SISTERON - Tél. 64.10.43 PEIPIN 

© VILLE DE SISTERON
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PAUL 
D A VIN 

Décoration - Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14. Place de la République 

04200 SISTERON 
2? 61.13.77 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 

CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS «Arthur Martin» 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

O CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2. Rendez-vous ou second réveil 
3 Signal sonore "Top horaire" 
4. Sonnerie fin de "Compte à 

rebours" 
5 Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 

Comme 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

G. ARNAUD 

40, rue Droite 
04200 SISTERON 

© 61.13.76 

TAPISSIER MATELASSIER A FAÇON 

l, rue du Glissoir - 04200 SISTERON — Tél. 61.05.63 
Réparation et Neuf 

Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 
Matelas : Laine/Mousse/Ressorts 

Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 6i.oi.34 

Représentant exclusif de : 
Dame : XAVIER DANAUD - PINDIERE - LABELLE 

Homme : .GONNIN - CLERGET - PARABOOT 
CLARK'S SHOES 

Chaussures de détente : 
AIGLE - ADIDAS - SPRING COURT 

FRANÇOIS JAUFFRET 

AGENCE DE PROVENCE 

TOUTES ASSURANCES 
TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

DECLARATION DU MODEF 

sur la réalité du Marché 
Commun Agricole et son 

élargissement éventuel 

Face à la campagne qui se 
développe actuellement à l'oc-
casion des élections européen-
nes, le MODEF tient à rappeler 
ses positions sur le bilan du 
Marché Commun Agricole. 

Conjointement avec la loi 
d'orientation, celui-ci a réduit 
l'Agriculture Française en nom-
bre d'exploitants et en in-
fluence, et l'a rendue plus en-
dettée et vulnérable que jamais. 

Bilan négatif de la politique 
agricole commune 

Aucun des objectifs si haute-
ment proclamés de cette politi-
que n'a été réalisé en vingt 
ans. De multiples dérogations 
sont consenties aux principes de 
base du Marché Commun, par-
ticulièrement à la règle de pré-
férence communautaire. L'uni-
cité des prix et l'égalisation des 
coûts et charges restent à réali-
ser. L'élévation du niveau de 
vie et des revenus ainsi que la 
parité avec les autres catégories 
sociales sont toujours à l'état de 
vœux. La solidarité financière 
donne souvent lieu à de rudes 
batailles, mais des règlements 
absurdes, profondément dom-
mageables, sont établis, tels par 
exemple les montants compen-
satoires ou la taxe de « cores-
ponsabilité » sur le lait. 

Certes, grâce aux efforts faits 
par les agriculteurs, la produc-
tion et la productivité ont consi-
dérablement augmenté. Mais ce-
la au prix de l'élimination de 
deux millions d'actifs, dont un 
million de chefs d'exploitation. 
Or malgré cela, le sort de ceux 
qui restent n'est pas du tout 
assuré. 

Pour la sixième année consé-
cutive le revenu paysan moyen 
est en baisse. Les exportations 
agricoles ont augmenté certes, 
mais elles ont toujours plus de 
difficulté à couvrir le coût des 
importations de nombreux pro-
duits que nous serions parfai-
tement capables de produire 

chez nous. 
Dans la plupart des exploita-

tions, le remplacement ne sera 
pas le fait de jeunes. Ceux-ci 
sans encouragement suffisant, 
sans avenir tant soit peu assuré, 
quittent la terre. Pendant ce 
temps, dans les milieux officiels 
on se dispute pour savoir si le 
nombre d'exploitants va baisser 
de 500.000 ou de 600.000 dans 
les six pochaines années. 

Danger d'aggravation 
de la situation 

par l'élargissement 

L'élargissement de la Com-
munauté à l'Espagne, à la 
Grèce, au Portugal, constitue de 
l'avis de tous une menace im-
placable pour les vins, les fruits 
et légumes, le tabac, les conser-
ves alimentaires, etc.. Les dé-
lais, préalables et garanties ins-
crits cependant au Traité de 
Rome n'ont jamais été appli-
qués efficacement. Ils ne peu-
vent pas constituer une solu-
tion, pas plus que les plans ré-
gionaux d'adaptation, tardifs et 
insuffisants. 

Mais le déplacement des cul-
tures et élevages qui vien-
draient remplacer les cultures 
supprimées par la concurrence 
inégale des pays candidats, 
mettrait à leur tour toutes les 
autres cultures et élevages dans 
tout le pays en danger. 

Depuis deux ans, le MODEF 
ne cesse de tirer la sonnette 
d'alarme. Nous écrivons dans 
notre programme national : 

« Le projet d'entrée de l'Es-
pagne, de la Grèce et du Por-
tugal dans la Communauté, vise 
à transformer définitivement 
celle-ci en une vaste zone de li-
bre-échange. Elle devient tou-
jours plus un terrain de prédi-
lection pour les appétits d'ogre 
des sociétés multinationales. 

Tout élargissement, toute nou-
velle prérogative tiennent da-
vantage de la fuite en avant 
que de la volonté de régler les 
véritables problèmes ». 

Fédération Départementale 
des Syndicats d'Exploitants 
Familiaux MODEF. 

ON SE DEFOULE PEUT-ETRE, 
MAIS ON DIT VRAI ! 

Montagne déserte, 
laissez-nous rire ! 

De nombreux fils de paysans 
sont partis à la ville et ont 
quitté les exploitations familia-
les. Les fermes tombent en 
ruine, les gîtes ruraux sont 
loués aux estivants, dans le dé-
partement, des milliers d'hecta-
res restent en friche. La mon-
tagne n'est plus qu'une cure de 
chlorophyle pour intoxiqués ur-
bains ! 

Pouvoirs publics et paysans, 
il faudrait savoir ce que vous 
voulez : soit faciliter l'accueil et 
l'installation des jeunes dans 
votre département, ou bien fa-
voriser l'industrie de la carte 
postale par touristes interposés. 

On vous demande de pren-
dre une décision précise sur ce 
problème. Il faudrait arrêter de 
pleurnicher sur la montagne 
d'antan et sur son dépeuple-
ment alors que vous en êtes 
responsables. Pourtant, vous 
avez en main tous les atouts 
pour recréer des conditions 
d'accueil nécessaires à l'instal-
lation des jeunes. Que faites-
vous ? 

Paysans, combien êtes-vous 
à faire des locations de fermes 
à des jeunes, à laisser disparaî-
tre des maisons et des villages 
entiers ? 

Combien êtes-vous à payer 
normalement les rares jeunes 
que vous employez ? 

Ne cherchez pas les réponses 
trop longtemps, on les connaît 
déjà. 

Vous ne louez pas vos fer-
mes, vous préférez les voir tom-
ber en ruines ou les vendre à 
des conditions inabordables. 

Quant aux jeunes que vous 
employez pour garder vos mou-
tons, ce ne sont pas des ber-
gers que vous voyez en eux, 
mais la main-d'œuvre à àbon 
marché. 
Les intéressements aux agneaux 
ça existe, les conventions col-
lectives aussi. Dans un proche 
avenir, il va falloir que vous 
gardiez vos brebis, ou vous re-
cycler dans le zéro pâturage et 
les agneaux aux antibiotiques 
pour ceux qui ne l'ont pas en-
core fait. 

Pouvoirs publics, qui à les en-
tendre veulent favoriser un es-
sor agricole particulier dans les 
régions de montagne, ne font 
en fait que sélectionner une 
masse de candidats dont les 
plus argentés et gros exploitants 
sont les seuls à profiter. 

La situation présente démon-
tre l'inefficacité totale des me-
sures prises à l'heure actuelle 
et l'incapacité consciente et 
voulue de ceux qui prétendent 
solutionner ce problème. 

Messieurs, vous n'êtes que 
des alibis gouvernementaux et 
la bonne conscience ne vous 
coûte pas trop cher, 

Assez d'ambiguïté. dites si 
vous voulez des jeunes et faites 
ce qu'il faut pour çà. 

On en a fini de votre ran-
cœur, la parole est à vous. 

VAUDENDAELE Anita. 
GUERNIER Christian. 

MALLET Jean-Jacques. 
DAWOLD Patricia. 

REMERCIEMENTS 
DE DENISE REI 

candidate du P.C.F. sur la liste 
d'Union pour le développement 

et la prospérité de Sisteron 
Je remercie les 1.397 élec-

teurs et électrices qui m'ont ap-
porté leurs suffrages au deuxiè-
me tour des municipales com-
plémentaires le 27 mai. Votre 
vote constitue un encourage-
ment — puisqu'il ne m'a man-
qué pour être élue qu'un tout 
petit nombre de voix — à œu-
vrer pour le vrai changement, 
la démocratie, pour mettre un 
terme à la crise qui se traduit 
pour les collectivités locales, la 
vie communale et toute la po-
pulation par un accroissement 
des difficultés tant administra-
tives que financières. 

RASSEMBLEMENT ROYALISTE 
C'est aux Baux-de-Provence 

que se tiendra le rassemble-
ment Royaliste le dimanche 17 
juin de 10 h. 30 à 19 heures, 
agrémenté de manifestations 
folkloriques et de nombreux 
stands : librairie, jeux, alimenta-
tion, etc.. 

Tous les Français, quelles que 
soient leurs opinions, sont in-
vités à se rendre à ce rassem-
blement pour y entendre les 
exposés des orateurs d'Action 
Française. 

La France, bêtement déchirée 
par les inutiles et nuisibles par-
tis politiques, inquiète de son 
avenir au milieu d'un monde 
bouleversé et désaxé qui lui-
même ignore où il va, se doit 
de retrouver son vrai visage, et 
toute sa sérénité indispensable 
à une Nation qui refuse de se 
laisser entraîner vers l'aventure. 

Tous renseignements complé-
mentaires concernant ce rassem-
blement pourront être fournis 
en s'adressant au correspondant 
régional : M. H. de Pontbriand, 
route de Provence - 05300 La-
ragne - Tél. (92) 65.06.88. 

LETTRE A M. LE PRESIDENT 
DE LA REPUBLIQUE 
Sisteron, le 25 mai 1979 

Un groupe d'enseignants 
soussignés du CES du 
Lycée de Sisteron, 04200 

à Monsieur le Président 
de la République. 

Monsieur le Président, 
Nous avons le regret et la 

tristesse de vous faire mesurer 
toute la distance qui sépare les 
grands desseins annoncés dans 
votre discours sur la musique, 
prononcé au mois d'avril der-
nier au Conservatoire National 
de Paris et les réalités vécues 
dans notre établissement secon-
daire de Sisteron. 

L'unique poste d'enseignant 
de musique est supprimé. Déjà 
cette année les heures de musi-
que des classes de quatrième 
n'étaient pas assurées en dépit 
des protestations effectuées au-
près de l'Administration de 
l'Education. La Loi n'était pas 
respectée, ce qui motive ce der-
nier recours. 

Cette dernière le sera vrai-
semblablement l'année prochai-
ne par un artifice : distribuer les 
heures de musique à des non-
spécialistes afin de boucher les 
emplois du temps. 

Pouvez-vous, Monsieur le 
Président, laisser réduire la Mu-
sique à des soupirs, puis à des 
silences, en particulier dans un 
département déjà sous-équipé 
du point de vue culturel ? 

Veuillez trouver ici, Monsieur 
le Président de la République, 
dans l'attente d'une action, l'ex-
pression de notre très haute 
considération. 

Pour information : 
Copie à M. le Ministre de la 

Culture et de la Communica-
tion. 

Suivent 60 signatures. 

LEVER 
les obstacles 

au Rassemblement 
Majoritaire 

Après les élections municipa-
les complémentaires, le comité 
de section du P.C.F. de Sisteron, 
réuni le 31 mai dernier, a pro-
cédé à l'analyse du déroulement 
et des causes du résultat de ces 
élections. 

Ces éléments d'analyse sont 
contenus dans un communiqué 
que nous publions ci-après : 

« La gauche est majoritaire à 
Sisteron. L'accord passé le 4 mai 
1979 entre les sections locales 
du P.S. et du P.C.F. devait 
conduire à l'élection de Pierre 
Laurent et Denise Rei à l'assem-
blée communale ». 

« Seul le résultat compte. 
L'élection acquise de P. Laurent 
(P.S.) atteste que la section 
communiste a rempli loyalement 
tous ses engagements ». 

« Il n'en a pas été de même 
pour le parti socialiste ; le can-
didat déclaré de la droite est 
élu à la place de Denise Rei 
(P.C.F.), candidate de la liste 
d'union ». 

« Une pratique connue et 
éprouvée du P.S. consiste à ce 
que les candidats communistes 
ne recueillent pas toutes les 
voix de gauche et ne soient pas 
élus. Nous déclarions au cours 
de l'assemblée des adhérents 
de notre section, le 22 mai 
entre les deux tours de scrutin 
—; que l'élection complémen-
taire de Sisteron constituait un 
test ». 

« Ce test confirme on ne peut 
plus clairement les résultats des 
élections municipales de Pey-
ruis et des cantonales de Reil-
lanne, où, avec la gauche ma-
joritaire, ont été élus un maire 
et un^ conseiller général de 
droite à la place de communis-
tes ». 

« Dans les trois cas, l'union a 
été utilisée pour affaiblir le 
P.C.F. Comment et pourquoi ce-
la ? Parce que le parti socialiste, 
sur le plan national, et quoti-
diennement « Le Provençal » et 
G. Defferre se répandent en dé-
formant, en discréditant, en ca-
ricaturant, en calomniant la po-
litique du Parti Communiste 
Français. Cette pratique est in-
sidieusement reprise et déve-
loppée par certains, sur le plan 
local ». 

« Cette activité permanente 
a immanquablement annulé et 
rendu illusoire toute l'activité 
temporaire apparente et publi-
que de la section du P.S. pour 
ces élections complémentaires, 
puisqu'elle n'a pas permis la 
réalisation de l'élection de De-
nise Rei ». 

« Bien évidemment, ce n'est 
pas là l'union nouvelle, loyale, 
solide que notre congrès a défi-
nie au début du mois de mai et 
que veulent les communistes 
pour aujourd'hui et pour de-
main ». 

« Notre comité de section du 
P.C.F., tirant la conclusion des 
causes du résultat, s'engage à 
ne pas laisser se perpétuer de 
telles pratiques, parce qu'elles 
constituent notamment un obs-
tacle pour travailler au vrai 
changement, mettre fin à la 
crise et aider à l'avancée démo-
cratique pour notre peuple ». 

« En ce sens, dans l'intérêl 
de la population de notre ville, 
nous appelons les travailleurs, 
les démocrates à préserver le 
rassemblement qui s'est effectué 
le 27 mai sur le nom de Denise 
Rei en votant et en faisant vo-
ter, le 10 juin, pour la liste pré-
sentée par le Parti Communiste 
Français ». 

Sisteron, jeudi 31 mai 79. 
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